

Дисципліна	ПСИХОЛОГІЯ СТОСУНКІВ
Рівень ВО	Другий (магістерський)
Курс	1/1
Обсяг	4 кредити
Мова викладання	Українська
Кафедра	Психології та соціально-гуманітарних дисциплін
Вимоги до початку вивчення	Базові загальної психології та соціальної психології. Крім того, здобувачі повинні бути готові до критичного аналізу теорій та досліджень, що стосуються взаємодій між людьми, та розуміти, як ці знання можуть бути застосовані для поліпшення міжособистісних відносин та комунікації в різних контекстах.
Що буде вивчатися	Міжособистісні стосунки та спілкування Психологія взаємодії в спільній діяльності Міжособистісні стосунки в малій групі Міжособистісні стосунки в умовах конфлікту Психологія ділових стосунків Психологія сімейних стосунків
Чому це цікаво/ треба вивчати	Вивчення даної дисципліни сприяє формуванню знань, умінь та навичок, які допоможуть краще розуміти різноманітні типи взаємин між людьми, їх динаміку, закономірності та особливості.
Чому можна навчитися/ результати навчання	Під час вивчення дисципліни «Психологія стосунків» можна навчитися багатьох важливих навичок і отримати корисні знання, які можуть допомогти у покращенні взаємодій з іншими людьми: емпатії (вміння співчувати і розуміти емоції інших людей); основам веденню конфліктів, що сприятиме їх зниженню; комунікації (особливостям спілкуватися з іншими людьми та встановлення довіри); управлінню та розумінню емоцій для побудови стійких і здорових взаємин з іншими людьми; взаємодії в групах; розвитку соціальної компетентності, що може сприяти розвитку соціальної компетентності та бути корисним у багатьох сферах життя, як професійне, так і особисте.
Як можна користуватися набутими знаннями і уміннями (компетентності)	Уміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми. Цінування та повага різноманітності та мультикультурності. Здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів). Здатність діяти соціально відповідально та свідомо. Здатність до пізнання загальних, істотних властивостей предмета та аналізу об'єктивних законів дійсності. Здатність організовувати та реалізовувати просвітницьку та освітню діяльність для різних категорій населення у сфері психології. Здатність оцінювати межі власної фахової компетентності та підвищувати професійну кваліфікацію. Здатність дотримуватися у фаховій діяльності норм професійної етики та керуватися загальнолюдськими цінностями. Здатність надавати психологічну допомогу особистості під час переживання життєвих і професійних криз з використанням спеціальних прийомів та методів.
Інформаційне забезпечення	Інформаційні джерела бібліотечного фонду ДУІТ, офіційні сайти Інтернет, періодичні видання (спеціалізовані журнали) тощо.
Форма проведення занять	Лекції, практичні заняття; відвідування профільних заходів (семінари, конференції, зустрічі тощо); використання інструментів дистанційного навчання (Classroom, ZOOM, Jamboard тощо)
Семестровий контроль	залік

Дисципліна	ПСИХОЛОГІЯ МАСОВОЇ ПОВЕДІНКИ
Рівень ВО	Другий (магістерський)
Курс	1/1
Обсяг	4 кредити
Мова викладання	Українська
Кафедра	Психології та соціально-гуманітарних дисциплін
Вимоги до початку вивчення	Базові знання з базові знання з психології, соціальної психології, філософії, мати розвинені навички аналізу та критичного мислення, здатність аргументувати власні погляди та оцінювати інші, а також мати високу мотивацію та бажання розвивати власні знання та компетенції в цій області.
Що буде вивчатися	Історія досліджень масової поведінки. Механізми формування думок та стереотипів у масовій свідомості. Психологічні чинники, що впливають на прийняття масовими групами рішень. Соціальна взаємодія у масових групах та її вплив на поведінку індивідів. Психологічні аспекти політичної поведінки та виборів. Психологічні наслідки масових трагедій та катастроф. Психологічні аспекти реклами та мас-медіа. Психологічні аспекти масового сприйняття мистецтва та культури.
Чому це цікаво/ треба вивчати	Вивчення даної дисципліни сприяє формуванню у здобувачів розуміння та аналізу механізмів формування та поширення масових настроїв та ідеологій, розвитку критичного мислення та вміння аналізувати різноманітні джерела інформації, а також розвитку навичок роботи в колективі та співпраці з іншими людьми.
Чому можна навчитися/ результати навчання	Під час вивчення дисципліни «Психологія масової поведінки» можна навчитися багатьох корисних навичок та здобути знання про те, як люди взаємодіють у групах та які фактори впливають на їх поведінку в масових ситуаціях. Зокрема, аналізувати та розуміти явища масової поведінки, такі як соціальна інерція, ефект батьківського авторитету, деференціяція авторитетів тощо; розуміти вплив групової динаміки на поведінку людей; розуміти роль культури, соціальної структури та інших соціальних факторів у масовій поведінці; розуміти механізми формування та поширення стереотипів та упереджень в масовому суспільстві; Розуміти, як використовуються засоби масової інформації та політичні маркетингові технології для маніпулювання масовою свідомістю.
Як можна користуватися набутими знаннями і уміннями (компетентності)	Уміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми. Цінування та повага різноманітності та мультикультурності. Здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів). Здатність організовувати та реалізовувати просвітницьку та освітню діяльність для різних категорій населення у сфері психології. Здатність оцінювати межі власної фахової компетентності та підвищувати професійну кваліфікацію. Здатність надавати психологічну допомогу особистості під час переживання життєвих і професійних криз з використанням спеціальних прийомів та методів.
Інформаційне забезпечення	Інформаційні джерела бібліотечного фонду ДУІТ, офіційні сайти Інтернет, періодичні видання (спеціалізовані журнали) тощо.
Форма проведення занять	Лекції, практичні заняття; відвідування профільних заходів (семінари, конференції, зустрічі тощо); використання інструментів дистанційного навчання (Classroom, ZOOM, Jamboard тощо)
Семестровий контроль	залік

Дисципліна	ПСИХОЛОГІЯ АДИКЦІЇ ТА ЗАЛЕЖНОСТЕЙ
Рівень ВО	Другий (магістерський)
Курс	1/2
Обсяг	4 кредити
Мова викладання	Українська
Кафедра	Психології та соціально-гуманітарних дисциплін
Вимоги до початку вивчення	Базові знання з загальної психології, клінічної психології та психіатрії, а також знання про різні види адикцій та залежностей, мати розвинені навички аналізу та критичного мислення, здатність аргументувати власні погляди та оцінювати інші, а також мати високу мотивацію та бажання розвивати власні знання та компетенції в цій області.
Що буде вивчатися	Теорія та етіологія адикції та залежності. Поведінка залежних осіб, психологічних механізмів залежності. Психотерапія залежності. Профілактика та лікування адикцій. Соціальні наслідки адикції та залежності.
Чому це цікаво/ треба вивчати	Вивчення даної дисципліни сприяє формуванню у здобувачів компетентності щодо виявлення та аналізу проблем, пов'язаних з адикцією та залежностями, розробки та впровадження ефективних методів протидії таким проблемам, забезпечення психологічної допомоги людям, які страждають від різних форм адикції та залежності.
Чому можна навчитися/ результати навчання	При вивченні дисципліни «Психологія адикції та залежностей» можна навчитися розуміти причини виникнення різних форм залежності, а також способів їх профілактики та лікування. Також можна ознайомитися зі специфікою психологічної допомоги людям з адиктивною поведінкою та набути практичних навичок роботи з такими людьми. Вивчення цієї дисципліни також дозволяє зрозуміти соціальні наслідки залежностей та розробляти ефективні стратегії протидії цим проблемам в різних сферах життя.
Як можна користуватися набутими знаннями і вміннями (компетентності)	Уміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми. Цінування та повага різноманітності та мультикультурності. Здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів). Здатність діяти соціально відповідально та свідомо. Здатність до пізнання загальних, істотних властивостей предмета та аналізу об'єктивних законів дійсності. Здатність організовувати та реалізовувати просвітницьку та освітню діяльність для різних категорій населення у сфері психології. Здатність оцінювати межі власної фахової компетентності та підвищувати професійну кваліфікацію. Здатність дотримуватися у фаховій діяльності норм професійної етики та керуватися загальнолюдськими цінностями. Здатність надавати психологічну допомогу особистості під час переживання життєвих і професійних криз з використанням спеціальних прийомів та методів.
Інформаційне забезпечення	Інформаційні джерела бібліотечного фонду ДУІТ, офіційні сайти Інтернет, періодичні видання (спеціалізовані журнали) тощо.
Форма проведення занять	Лекції, практичні заняття; відвідування профільних заходів (семінари, конференції, зустрічі тощо); використання інструментів дистанційного навчання (Classroom, ZOOM, Jamboard тощо)
Семестровий контроль	залік

Дисципліна	ПСИХОЛОГІЯ ТВОРЧОСТІ
Рівень ВО	Другий (магістерський)
Курс	1/2
Обсяг	4 кредити
Мова викладання	Українська
Кафедра	Психології та соціально-гуманітарних дисциплін
Вимоги до початку вивчення	Базові знання з базові знання з психології, психології особистості, мати розвинені навички аналізу та критичного мислення, здатність аргументувати власні погляди та оцінювати інші, а також мати високу мотивацію та бажання розвивати власні знання та компетенції в цій області.
Що буде вивчатися	Поняття про творчість, еврилогію, евристику та творчу діяльність, їх характеристика. Методи дослідження психології творчості. Дослідження проблем творчості у працях вітчизняних та зарубіжних психологів. Творчий процес та його природа. Бар'єри творчості та можливості їх цілеспрямованого подолання. Процес розв'язання творчих завдань в галузі інфраструктури та технологій. Методики активізації розв'язання творчих завдань. Індивідуальний творчий потенціал особистості. Детермінанти творчої діяльності особистості. Властивості творчої особистості: перцептивні, інтелектуальні, характерологічні. Здібності та їх вплив на характер творчої діяльності особистості. Розвиток творчого потенціалу особистості.
Чому це цікаво/ треба вивчати	Вивчення психології творчості може бути корисним для розуміння того, як людина мислить, вирішує проблеми, творить нові ідеї та відчуває задоволення від процесу творення. Вона допомагає з'ясувати, які особливості особистості та які фактори навколишнього середовища можуть сприяти або заважати творчій діяльності. Вивчення психології творчості допомагає розкрити потенціал у власній творчій діяльності та зробити її більш ефективною.
Чому можна навчитися/ результати навчання	Вивчення дисципліни «Психологія творчості» може допомогти здобувачам отримати ряд знань і навичок: розуміння основних понять і теорій творчості; розвиток творчих навичок; розвиток аналітичних навичок; розвиток комунікативних навичок; розвиток саморефлексії тощо. Отже, вивчення психології творчості може стати корисним для студентів, які хочуть розвинути свої творчі здібності, а також для тих, хто має зацікавленість в психології загалом.
Як можна користуватися набутими знаннями і уміннями (компетентності)	Уміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми. Цінування та повага різноманітності та мультикультурності. Здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів). Здатність діяти соціально відповідально та свідомо. Здатність до пізнання загальних, істотних властивостей предмета та аналізу об'єктивних законів дійсності. Здатність організовувати та реалізовувати просвітницьку та освітню діяльність для різних категорій населення у сфері психології. Здатність оцінювати межі власної фахової компетентності та підвищувати професійну кваліфікацію. Здатність дотримуватися у фаховій діяльності норм професійної етики та керуватися загальнолюдськими цінностями. Здатність надавати психологічну допомогу особистості під час переживання життєвих і професійних криз з використанням спеціальних прийомів та методів.
Інформаційне забезпечення	Інформаційні джерела бібліотечного фонду ДУІТ, офіційні сайти Інтернет, періодичні видання (спеціалізовані журнали) тощо.
Форма проведення занять	Лекції, практичні заняття; відвідування профільних заходів (семінари, конференції, зустрічі тощо); використання інструментів дистанційного навчання (Classroom, ZOOM, Jamboard тощо)
Семестровий контроль	залік

Дисципліна	ПСИХОЛОГІЧНЕ КОНСУЛЬТУВАННЯ
Рівень ВО	Другий (магістерський)
Курс	1/1
Обсяг	4 кредити
Мова викладання	Українська
Кафедра	Психології та соціально-гуманітарних дисциплін
Вимоги до початку вивчення	Базові знання з загальної психології, зокрема в області розвитку особистості, психології міжособистісних відносин, психології комунікації та взаємодії людей, розуміння основних понять, термінів та технік сімейної терапії та консультування, здатність аналізувати проблеми, які виникають в сімейних відносинах, з використанням засобів психології, знання з основ практичної психології, зокрема з уміння вести консультації та психологічні тренінги, а також з навичок взаємодії з клієнтами.
Що буде вивчатися	Основні сучасні теоретичні концепції психологічного консультування; - принципи психологічного консультування; - права та обов'язки психолога консультанта; - психологічні особливості спілкування психолога та клієнта; - види психологічного консультування; - основні фази процесу консультування; - прийоми та техніки консультування; - специфіку психологічної підтримки дітей та підлітків; - специфіку переживання дорослими кризових та важких ситуацій, варіанти психологічної підтримки;
Чому це цікаво/ треба вивчати	регулювати професійне спілкування в системі "клієнт – психолог"; - розрізняти дітей з факторами ризику; - здійснювати первинний психотерапевтичний вплив та надавати психологічну допомогу особистості в межах професійного спілкування; - використовувати індивідуальні форми надання психологічної допомоги; - використовувати групові форми надання психологічної допомоги; - проводити психологічні консультації.
Чому можна навчитися/ результати навчання	Під час вивчення дисципліни можна навчитися багатьох корисних практичних вмінь: встановлювати довірливі взаємини з клієнтами, сприяючи вирішенню їх проблем; діагностувати різні форми дисфункції в родині та виявляти їх корені; планувати та розробляти програми консультування для родин з різними проблемами; використовувати ефективні техніки та стратегії консультування, щоб сприяти зміні поведінки клієнтів; підвищувати свою власну компетентність та ефективність у роботі з різними категоріями клієнтів; дотримуватися етичних норм та принципів в роботі з клієнтами.
Як можна користуватися набутими знаннями і вміннями (компетентності)	Уміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми. Цінування та повага різноманітності та мультикультурності. Здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів). Здатність діяти соціально відповідально та свідомо. Здатність оцінювати межі власної фахової компетентності та підвищувати професійну кваліфікацію. Здатність дотримуватися у фаховій діяльності норм професійної етики та керуватися загальнолюдськими цінностями. Здатність надавати психологічну допомогу особистості під час переживання життєвих і професійних криз з використанням спеціальних прийомів та методів.
Інформаційне забезпечення	Інформаційні джерела бібліотечного фонду ДУІТ, офіційні сайти Інтернет, періодичні видання (спеціалізовані журнали) тощо.
Форма проведення занять	Лекції, практичні заняття; відвідування профільних заходів (семінари, конференції, зустрічі тощо); використання інструментів дистанційного навчання (Classroom, ZOOM, Jamboard тощо)
Семестровий контроль	залік

Дисципліна	ПСИХОЛОГІЯ СЕКСУАЛЬНОСТІ
Рівень ВО	Другий (магістерський)
Курс	2/3
Обсяг	4 кредити
Мова викладання	Українська
Кафедра	Психології та соціально-гуманітарних дисциплін
Вимоги до початку вивчення	Базові знання з базові знання з психології, медицини, анатомії та фізіології людини, мати розвинені навички аналізу та критичного мислення, здатність аргументувати власні погляди та оцінювати інші, а також мати високу мотивацію та бажання розвивати власні знання та компетенції в цій області.
Що буде вивчатися	Сексологія як галузь наукових знань Психофізіологія сексуальності Психосексуальний розвиток. Стать, гендер і сексуальність Психологічні аспекти сексуальності. Сексуальна норма та сексуальна гармонія Види сексуальної поведінки Психотерапія сексуальних розладів. Сексуальна терапія.
Чому це цікаво/ треба вивчати	Вивчення даної дисципліни сприяє набуттю здобувачами вищої освіти знань щодо розуміння психологічних аспектів статевості та сексуального поведінки людини з метою розуміння впливу психологічних факторів на сексуальну поведінку та взаємини між людьми, та як можна зробити ці відносини більш задовільними та здоровими для всіх сторін.
Чому можна навчитися/ результати навчання	Вивчення психології сексуальності є важливим, оскільки сексуальність є невід'ємною частиною людської природи, та її вплив на життя та психічний стан людини може бути значним. Наприклад, незадоволення сексуальним життям може призвести до стресу, депресії та інших психологічних проблем. Дослідження сексуальної поведінки, пристрастей та проблем дає можливість розуміти, як люди реагують на свої сексуальні потреби та як впливає сексуальність на інші аспекти їхнього життя, включаючи здоров'я, міжособистісні відносини, роботу та навчання.
Як можна користуватися набутими знаннями і уміннями (компетентності)	Уміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми. Цінування та повага різноманітності та мультикультурності. Здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів). Здатність діяти соціально відповідально та свідомо. Здатність до пізнання загальних, істотних властивостей предмета та аналізу об'єктивних законів дійсності. Здатність організовувати та реалізовувати просвітницьку та освітню діяльність для різних категорій населення у сфері психології. Здатність оцінювати межі власної фахової компетентності та підвищувати професійну кваліфікацію. Здатність дотримуватися у фаховій діяльності норм професійної етики та керуватися загальнолюдськими цінностями. Здатність надавати психологічну допомогу особистості під час переживання життєвих і професійних криз з використанням спеціальних прийомів та методів.
Інформаційне забезпечення	Інформаційні джерела бібліотечного фонду ДУІТ, офіційні сайти Інтернет, періодичні видання (спеціалізовані журнали) тощо.
Форма проведення занять	Лекції, практичні заняття; відвідування профільних заходів (семінари, конференції, зустрічі тощо); використання інструментів дистанційного навчання (Classroom, ZOOM, Jamboard тощо)
Семестровий контроль	залік

Дисципліна	МЕДІА ТА СОЦІОКОМУНІКАЦІЙНІ ТЕХНОЛОГІЇ
Рівень ВО	Другий (магістерський)
Курс	1/2
Обсяг	4 кредити
Мова викладання	Українська
Кафедра	Психології та соціально-гуманітарних дисциплін
Вимоги до початку вивчення	Базові знання з психології, історії та філософії зокрема зі структури свідомості, функціонування психіки людини, психічних процесів, властивостей особистості, а також з соціально історичних умов розвитку людини.
Що буде вивчатися	Теоретичні та методологічні основи вивчення медіа-комунікативних технологій Цифрові медіа та засоби комунікації Формування комунікативного простору Мережеве суспільство Кризові комунікації Маніпуляції і пропаганда у цифровому інформаційному просторі Концепції соціоінженірингової діяльності Технології інформаційної війни і смислового впливу
Чому це цікаво / треба вивчати	Для формування умінь здобувача створення комунікативного простору, навичок виявлення маніпулятивного інформаційного впливу, протистояння наративам пропаганди в інформаційному просторі.
Чому можна навчитися / результати навчання	Формування у здобувачів освіти системи теоретико-методологічних знань про інформаційні технології медіа та соціальні комунікації, механізми формування комунікативного простору, про методи маніпуляції і пропаганди у цифровому просторі, а також кризові види комунікації у суспільстві.
Як можна користуватися набутими знаннями і уміннями (компетентності)	Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях. Знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. Здатність приймати обґрунтовані рішення Здатність генерувати нові ідеї (креативність). Навички міжособистісної взаємодії. Здатність працювати в команді.
Інформаційне забезпечення	Інформаційні джерела бібліотечного фонду ДУІТ, офіційні сайти Інтернет, періодичні видання (спеціалізовані журнали) тощо.
Форма проведення занять	Лекції, практичні заняття; відвідування профільних заходів (семінари, конференції, зустрічі тощо); використання інструментів Дистанційного навчання (Classroom, ZOOM, Jamboard тощо)
Семестровий контроль	залік

Дисципліна	ЕТИКА, ЕСТЕТИКА ТА ТЕОРІЯ ТВОРЧОГО ПРОЦЕСУ
Рівень ВО	Другий (магістерський)
Курс	2/3
Обсяг	4 кредити
Мова викладання	Українська
Кафедра	Психології та соціально-гуманітарних дисциплін
Вимоги до початку вивчення	Базові знання з дисциплін загальної підготовки, зокрема філософії, культурології, етики та естетики. Бажано володіти базовим категоріальним апаратом психології творчості. Необхідно мати розвинені навички аналізу та критичного мислення, здатність аргументувати власні погляди та оцінювати інші, а також мати високу мотивацію та бажання розвивати власні знання та компетенції в цій області.
Що буде вивчатися	Етика як наука про мораль Основні етичні категорії Професійна етика як галузь етичної науки Основні етичні проблеми сучасності Основні компоненти естетичної свідомості Естетика як метатеорія мистецтва Основні положення теорії творчого процесу Видова специфіка мистецтва Естетична культура та шляхи її формування
Чому це цікаво/ треба вивчати	Вивчення даної дисципліни сприяє набуттю здобувачами вищої освіти знань щодо розуміння моральності та дій, які відповідають моральним нормам, виробити критерії власних морально-ціннісних орієнтирів. Також під час вивчення дисципліни відбувається розвиток креативних навичок та образно-художнього мислення, що є важливим для критичного освоєння дійсності.
Чому можна навчитися/ результати навчання	Вивчення етики та естетики та теорії творчого процесу є важливим для розвитку особистості та є потужним фактором для формування її світогляду. Вивчення етики, естетики та основних положень теорії творчого процесу дає можливість на більш глибокому рівні зрозуміти природу людської чуттєвості та мотивацію дій людини, а також сприяє формуванню толерантності і поваги до інших культур та переконань. Ця дисципліна допомагає людині стати більш свідомою, культурною та моральною особистістю, яка може приймати відповідальні рішення у житті та сприяти розвитку соціуму в цілому. Ґрунтовна система знань законів суспільної, професійної та особистісної моралі сприяє формуванню здатності реалізувати свої права і обов'язки як члена суспільства, зберігати та примножувати моральні і культурні цінності, приймати обґрунтовані рішення, бути критичним та самокритичним.
Як можна користуватися набутими знаннями і уміннями (компетентності)	Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні. Уміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми. Цінування та повага різноманітності та мультикультурності. Здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів). Здатність діяти соціально відповідально та свідомо. Здатність мотивувати людей та рухатися до спільної мети. Здатність спілкуватися іноземною мовою. Здатність встановлювати, підтримувати ділові та міжособистісні комунікації у галузі психології та інших сферах життя
Інформаційне забезпечення	Інформаційні джерела бібліотечного фонду ДУІТ, офіційні сайти Інтернет, періодичні видання (спеціалізовані журнали) тощо.
Форма проведення занять	Лекції, практичні заняття; відвідування профільних заходів (семінари, конференції, зустрічі тощо); використання інструментів дистанційного навчання (Classroom, ZOOM, Jamboard тощо)
Семестровий контроль	залік

Дисципліна	АКТУАЛЬНІ ПРОБЛЕМИ КУЛЬТУРОЛОГІЇ
Рівень ВО	Другий (магістерський)
Курс	2/3
Обсяг	4 кредита
Мова викладання	Українська
Кафедра	Психології та соціально-гуманітарних дисциплін
Вимоги до початку вивчення	Знання історії та культури України, володіння категоріальним апаратом філософії, розуміння основних методів наукових та соціокультурних досліджень
Що буде вивчатися	Основні закономірності розвитку культури як штучно-знакового середовища; матеріальна та духовна культура різних народів та цивілізацій минулого і сучасності.
Чому це цікаво / треба вивчати	Глобалізаційні процеси спричинили ситуацію «культурного шоку» – зіткнення окремих культур на рівні людини та суспільства, що призвело до дестабілізаційних процесів та міжкультурних конфліктів. Вивчення культурології надасть можливість сформуванню толерантне та шанобливе ставлення як до своєї, так і до інших культур, а також зрозуміти основні культурологічні проблеми сучасності.
Чому можна навчитися / результати навчання	Розуміти інших людей та соціально-політичні процеси на культурно-ментальному рівні, виявляти основні тенденції соціокультурної динаміки, аналізувати культурологічні причини кризових явищ.
Як можна користуватися набутими знаннями і уміннями (компетентності)	Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях. Здатність проведення досліджень на відповідному рівні. Уміння виявляти, ставити та вирішувати проблеми. Цінування та повага різноманітності та мультикультурності. Здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів). Здатність діяти соціально відповідально та свідомо. Здатність розробляти та управляти проектами. Здатність мотивувати людей та рухатися до спільної мети. Здатність спілкуватися іноземною мовою. Здатність встановлювати, підтримувати ділові та міжособистісні комунікації у галузі психології та інших сферах життя
Інформаційне забезпечення	Інформаційні джерела бібліотечного фонду ДУІТ, офіційні сайти, Інтернет, періодичні видання(спеціалізовані журнали)тощо.
Форма проведення занять	Лекції, практичні заняття; відвідування профільних заходів(семінари,конференції,зустрічітощо);використанняінструментів дистанційного навчання (Classroom, ZOOM, Jamboard тощо)
Семестровий контроль	залік

Дисципліна	КРИЗОВА ПСИХОЛОГІЯ
Рівень ВО	другий (магістерський)
Курс	1/1
Обсяг	4 кредити
Мова викладання	Українська
Кафедра	Психології та соціально-гуманітарних дисциплін
Вимоги до початку вивчення	Базові знання з психології, зокрема зі структури та функціонування психіки людини, психічних процесів та властивостей особистості.
Що буде вивчатися	Особливості протікання кризових ситуацій, кризових станів; формування та розвиток у студентів здатності до аналізу та синтезу терапевтичного матеріалу, вміння використовувати знання на практиці; систематизувати інформаційний матеріал з кризової психології для успішної практичної діяльності на робочому місці психолога та в осередку екстремальній ситуації.
Чому це цікаво/ треба вивчати	Для формування у здобувачів освіти наукових знань про сутність, природу та специфіку життєвої кризи особистості; причини та особливості перебігу кризових станів людини; особливості психічного життя особистості в умовах кризи; основні напрямки психологічної допомоги у кризових ситуаціях
Чому можна навчитися/ результати навчання	Вивчення дисципліни «Психологія життєвих криз» є важливим, оскільки даний курс сприяє формуванню уявлення про основні механізми становлення та розвитку психіки людини в умовах кризи; оволодінню здобувачами освіти основними методиками визначення психоемоційних станів особистості з метою психологічної допомоги у складних життєвих ситуаціях; прищепленню та формуванню бажання у здобувачів освіти займатися науковими дослідженнями у даній галузі психологічних знань; підвищенню потенціалу набуття професійних знань і вмінь щодо майбутньої професійної діяльності.
Як можна користуватися набутими знаннями і уміннями (компетентності)	Володіти основними науковими поняттями з психології життєвих криз особистості; розуміти механізми становлення та розвитку психіки людини в кризових ситуаціях; визначати проблемні й кризові ситуації у житті людини; самостійно розробляти стратегії психологічної допомоги людині у складних життєвих ситуаціях.
Інформаційнезабезпечення	Інформаційні джерела бібліотечного фонду ДУІТ, офіційні сайти Інтернет, періодичні видання (спеціалізовані журнали) тощо.
Форма проведення занять	Лекції, практичні заняття; відвідування профільних заходів (семінари, конференції, зустрічі тощо); використання інструментів дистанційного навчання (Classroom, ZOOM, Jamboard тощо)
Семестровий контроль	залік

Дисципліна	ВІЙСЬКОВА ПСИХОЛОГІЯ
Рівень ВО	другий (магістерський)
Курс	1/2
Обсяг	4 кредити
Мова викладання	Українська
Кафедра	Психології та соціально-гуманітарних дисциплін
Вимоги до початку вивчення	Базові знання з психології, зокрема зі структури та функціонування психіки людини, психічних процесів та властивостей особистості.
Що буде вивчатися	Понятійно-термінологічний апарат, формування умінь відтворити призначення термінів і понять адекватно ситуації; формування навичок здійснювати соціально-психологічний супровід військовослужбовців різних категорій; здатності до саморегуляції власної діяльності; організовувати проведення у військових частинах досліджень з метою соціально-психологічного забезпечення професійної діяльності особового складу та навичок використання знань психології у професійній діяльності фахівців групи морально-психологічного забезпечення.
Чому це цікаво/ треба вивчати	Курс присвячено актуальним проблемам військової політики і безпеки України, специфіці діяльності психолога у військовому підрозділі в мирний і воєнний час, а також проблемам соціально-психологічного супроводу діяльності психолога у військовій сфері. Важливим в курсі є виконання індивідуальних практичних завдань, які спрямовані на формування фахових компетентностей майбутніх психологів в сфері військової діяльності..
Чому можна навчитися/ результати навчання	Вивчення дисципліни «Військова психологія» є важливим, оскільки даний курс сприяє формуванню уявлення про основні механізми становлення та розвитку психіки людини в умовах кризи; оволодінню здобувачами освіти основними методиками визначення психоемоційних станів особистості з метою психологічної допомоги у складних життєвих ситуаціях; прищепленню та формуванню бажання у здобувачів освіти займатися науковими дослідженнями у даній галузі психологічних знань; підвищенню потенціалу набуття професійних знань і вмінь щодо майбутньої професійної діяльності.
Як можна користуватися набутими знаннями і уміннями (компетентності)	Розвиткові здатності надавання психологічної допомоги ветеранам, діагностувати наслідки участі у бойових діях, здійснювати психологічну реабілітацію військовослужбовців, надавати психологічну допомогу військовослужбовцям на різних етапах виконання бойових задач.
Інформаційнезабезпечення	Інформаційні джерела бібліотечного фонду ДУІТ, офіційні сайти Інтернет, періодичні видання (спеціалізовані журнали) тощо.
Форма проведення занять	Лекції, практичні заняття; відвідування профільних заходів (семінари, конференції, зустрічі тощо); використання інструментів дистанційного навчання (Classroom, ZOOM, Jamboard тощо)
Семестровий контроль	залік

Дисципліна	Інтелектуальна власність та авторське право
Рівень ВО	другий (магістерський)
Курс	2(3)
Обсяг	4 кредити
Мова викладання	Українська
Кафедра	Психології та соціально-гуманітарних дисциплін
Вимоги до початку вивчення	Використовуються знання предметної області дисципліни, розуміння професійної діяльності, принципів, методів і понять професійної діяльності
Що буде вивчатися	Навчальна дисципліна орієнтована на поглиблене вивчення відносин щодо створення та обігу об'єктів інтелектуальної власності, тверде опанування правового механізму їх регулювання, отримання необхідних навиків кваліфікації результатів творчої діяльності та захисту майнових та особистих немайнових прав авторів та володільців як в Україні так і за її межами.
Чому це цікаво/ треба вивчати	Вивчення навчальної дисципліни «Інтелектуальна власність та авторське право» є: патентно-інформаційний пошук та обробка науково-технічної інформації з різних джерел, вміння аналізувати та систематизувати її, готувати тематичний огляд для вирішення конкретних технічних і технологічних завдань, визначати критерії патентоспроможності; складати та подавати заявку на винахід (корисну модель); складати реферати та описи промислових зразків; визначати ознаки для товарів і послуг; складати та подавати заявку на товарний знак для товарів і послуг; складати ліцензійний договір на використання об'єктів інтелектуальної власності; створювати досвід практичної діяльності шляхом самостійного вибору та застосування типових методів (алгоритмів) діяльності у стандартних умовах.
Чому можна навчитися/ результати навчання	Результатом навчання є вміння орієнтуватися в питаннях інтелектуальної власності; орієнтуватися в патентній інформації; досліджувати і правильно формувати ознаки новизни в розроблюваних об'єктах, допомагати в створенні нових технологічних процесів; грамотно оформити заявку на винахід; грамотно аналізувати технічні рішення з метою визначення їх охоронної здатності і патентної чистоти по різних країнам.
Як можна користуватися набутими знаннями і уміннями (компетентності)	У результаті вивчення дисципліни у здобувачів вищої освіти будуть формовані наступні компетентності: - здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях; - здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями; - навик здійснення безпечної діяльності; - визначеність і наполегливість щодо поставлених завдань і взятих обов'язків; - здатність працювати в команді; - здатність діяти соціально відповідально та свідомо; - здатність оперувати поняттями і категоріями права на результати інтелектуальної діяльності та засоби індивідуалізації; - здатність аналізувати, тлумачити і правильно застосовувати норми, що регулюють правовідносини у сфері охоронюваних результатів інтелектуальної діяльності і засобів індивідуалізації; - здатність аналізувати юридичні факти, що вимагають захисту прав на результати інтелектуальної діяльності і засобів індивідуалізації; - застосовувати правові акти та документи у сфері захисту результатів інтелектуальної діяльності і засобів індивідуалізації; - встановлювати наявність правопорушення у сфері охоронюваних результатів інтелектуальної діяльності і засобів індивідуалізації.
Інформаційне забезпечення	Інформаційні джерела бібліотечного фонду ДУІТ, офіційні сайти Інтернет, періодичні видання (спеціалізовані журнали) тощо.
Форма проведення занять	Лекції, практичні заняття; відвідування профільних заходів (виставки, конференції, зустрічі тощо); використання інструментів дистанційного навчання (Classroom, ZOOM, Jamboard тощо)

Семестровий контроль	залік
----------------------	-------